Мировой судья: Паймухина А.Р.
Дело № _____________________                                                                     копия
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 июля 2022 года                                                                           город Казань, улица Лукина, 2/15

Мировой судья судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Паймухина А.Р., и.о. мирового судьи судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Гайнутдинова И.М., /данные изъяты/,

У С Т А Н О В И Л:

Гайнутдинов И.М. постановлением мирового судьи судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан от 16 ноября 2021 года признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на него возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.

Однако Гайнутдинов И.М., проживающий по адресу: /данные изъяты/, по состоянию на 15 февраля  2022 года уклоняется от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.

При рассмотрении дела об административном правонарушении посредством видеоконференцсвязи Гайнутдинов И.М. показал, что не выполнил обязанности, возложенные на него судом, поскольку уезжал на работу.

Вина Гайнутдинова И.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела об административном правонарушении, в том числе:
- протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков административного правонарушения, согласно которым Гайнутдинов И.М. постановлением мирового судьи судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан от 16 ноября 2021 года признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на него возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача. Однако Гайнутдинов И.М., проживающий по адресу: /данные изъяты/, по состоянию на 15 февраля  2022 года уклоняется от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.

- ответом на запрос главного врача ГАУЗ «Республиканский наркологический диспансер МЗ РТ», согласно которому Гайнутдинов И.М. от исполнения обязанностей, возложенных постановлением мирового судьи по состоянию на 15 февраля 2022 года, уклоняется;
- копией постановления мирового судьи судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан от 16 ноября 2021 года, согласно которому Гайнутдинов И.М. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на него возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.

Таким образом, Гайнутдинов И.М. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, в связи с потреблением наркотических средств.

При назначении административного наказания Гайнутдинову И.М., мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Гайнутдинова И.М., состояние его здоровья, материальное положение, отсутствие отягчающих обстоятельств.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11, 6.9.1 КоАП РФ, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Гайнутдинова И.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

Срок ареста исчислять с 08 часов 30 минут 29 июля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г.Казани в течение 10 суток через мирового судью.

Мировой судья                                             Паймухина А.Р.